
Saeima.
Rīkojums par mācību pārtraukumiem

baltkrievu ģimnāzijās, arodskolās un
pamatskolās.

SAEIMA

Secle 18. decembrī.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš pulksten 10 rītā.

Apspriež ierēdņu algu paaugstinā-
šanas likumu. Referē K. Kiršteins un
R. Dukurs. Vispārējās debatēs piedalās
Dr. G. Reinhards, J. Višņa, J.Breikšs,
P. Zeibolts un Kiršteins, pēc kam
vispārējās debates nobeigtas un Saeima
pāriet uz likumprojekta lasīšanu pa pan-
tiem. Noraidot iesniegtos pārlabojumus,
Saeima pieņem steidzamības kārtā pirms
pa atsevišķiem pantiem un tad visā
visumā valdības projektu par ierēdņu
pamatalgu paaugstināšanu.

Pieņem arī pārejas formulu par likuma
pārstrādāšanu algu paaugstināšanai
skolotājiem.

Steidzamības kārtā pieņem pārgrozī-
jumus noteikumos par karavīru, valsts
ierēdņu un kalpotāju pensijām un dažus
citus sīkākus likumprojektus, pēc kam
nolasa ministru prezidenta paziņojumu,
ka viņš par kara ministri uzaicinājis
ģenerafi M. Vācieti un par tieslietu
ministri J. Pabērzu.

Pēc tam sēdi un sesiju slēdz.
Jaunas sesijas atklāšana nolikta uz

1930. g. 21. janvāri, pulksten 5 pēc
pusdienas.

aldības rīkojumi un pavēles

Rīkojums
ias mācību pārtraukumiem Ziemassvētku
m Lieldienu brīvlaikā 1929./30. māc. gadā
altkrievu ģimnāzijās,arodskolās un pamat-

skolās.
1. Ziemassvētku pārtraukums no 1929.g.

3. decembra līdz 1930. g. 8. janvārim
Skaitot.
2. Lieldienu pārtraukums no 1930. g.

3. līdz 27. aprīlim ieskaitot.
Rīgā, 1929. g. 11. decembrī. Ne B-1575.

Izglītības ministra b. D. Jau džems.

Baltkrievu izglītības pārvaldes
priekšnieks V. Piguļevskis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Patentu zinas.

Patentu valde paziņo, ka izdotas šādas
apliecības par preču nozīmju reģistrēšanu.

Ne 5634. Firmai ,, Istituto Nazionale
per l'Esportazione", Romā, Itālijā —
vārds ,,Ine" riņķī — visāda veida augļiem.

Ne 5635. Firmai ,,Florange A. & M.
Vaserman", Rīgā — vārds ,,Idor" —
parfīmerijām un kosmētiskiem līdzekļiem.

Ne 5636. Tam pašam — vārds ,,Den-
tami" — tām pašām precēm.

Ne 5637. Akc. sab. ,,Baltijas stērķeļu
fabrikai", Rīgā — zīmējums (suns) —
stērķelēm.

N» 5638. Firmai ,,Ļeņingradas Valsts
Mašīnbūvtrests", Ļeņingradā — zīmējums
— burti „L. M. T." — mašīnām.

Ne 5639. Firmai ,,Herbig-Haarhaus",
akc. sab., Ķelnē, Bikendorfā, Vācijā —
vārds „Herbol" lakas krāsām, pernicām,
sikātīviem.

Ne 5640. Tabakas fabrikai M. N. Asi-
makis, Rīgā — vārds ,, Irma" — tabakas
precēm.

Ne 5641. Akc. sab. lakas fabr. J. C.
Koch, Rīgā — vārds ,,Zellhorn" — dažā-
dām lakām, pernicai, eļļai.

Ne 5642. Tirdzniec. un rūpniec. sab.

„Vārpa", Rīgā — zīmējums (bērna galva)—
iesala ekstraktam, ievārījumiem, krējuma
konfektēm, kafijai.

JNfo 5643. Akc. sab. G. J. Šereševskij
tabakas fabrikai, Rīgā — vārds ,,Mīlulīt"—
tabakas precēm.

Ne 5644. Tam pašam — vārds ,,Miss
Latvija" — tabakas precēm.

Ne 5645. EmilamFalkenhofam, Rīgā—-
zīmējums (vanags) — ar uzrakstu „Falke"
— adītām precēm.

Ne 5646. Firmai ,,The Graessner-Mon-
santo Chemical VVorks Limited, "Londonā
— Anglijā — vārds ,,Etliavan" — barības
līdzekļiem un to sastāvdaļām.

Ne 5647. Firmai ,,The Firestone Tire
and Rubber Companv", Akron, Ohio,
Amerikā — uzraksts ,,Gum-Dipped" —
gumijas riepām.

Ne 5648. Firmai ,,Hudson Motor Car
Companv", Detroitā, Mičiganā, Amerikā —
zīmējums (trīsstūris) ar uzrakstu ,,Hid-
son" — braucamiem līdzekļiem.

Ne 5649. Tam pašam — zīmējums
(spārnots zirgs) ar uzrakstu ,,Dover" —
braucamiem līdzekļiem.

Ne 5650. Firmai ,,Aktiengesellschaft
Johannes Jeserich", Šarlotenburgā, Vā-
cijā — zīmējums (pūķa galva) ar uzrakstu
„ leserit" — dažādiem būvmateriāliem.

Ne 5651. Firmai ,,Rotaprint Geseil-
schaft m. b. H.", Berlinē, Vācijā — vārds
,,Rotaprint", biroja mašīnām un to pie-
derumiem.

Ne 5652.' Firmai ,,Monroe Specialtv
Companv", Stamfordā, Amerikā — zī-
mējums (zibeni) ar uzrakstu ,,Monroe" —
magnētiskiem bārdas dzenamiem asme-
ņiem un uzasinātajiem.

Ne 5653. Firmai ,,William Pearson
Limited", Londonā; Anglijā — zīmējums
(komēta) ar uzrakstu ,,La Creoline" ārst-
niecība? līdzekļiem.

Ne 5654. Firmai „Comers Cars Limited"
Ļutonā, Bedfordširā, Anglijā — vārds
,,Commer" automobiļiem.

Ne 5655. Firmai ,,The Hillman Motor
Car Companv, Limited", Warwickshire'ā,
Anglijā vārds ,, Hillman" — motoru dzī-
tiem ratiem.

Ne 5656. Valsts Mūzikas Trestam,
Ļeņingradā — zīmējums (līra) — mūzikas
instrumentiem un piederumiem.

Ne 5657. Firmai ,,Latvijas Pienrūp-
nieku Centrālā Biedrība", Rīgā — zīmē-
jums (piena kanna) ar burtiem ,,L. P. C. B."
— pienam un piena produktiem.

Ne 5658. Firmai ,,National Geographic
Societv", Vašingtonā, Amerikā — vārdi
,,The National Geographic Magazine" —
periodiskiem izdevumiem'.

Ne 5659. Firmai ,,Aktiengesellschaft
der Spiegelmanufakturen und Chemischen-
Fabriken von St. Gobain, Chaunv & Cire
Glaswerke Stolberg", Reinzemē, Aachenā,
Vācijā — vārds „Rotalith" — stikla be-
tona akmeņiem.

Ne 5660. Firmai ,,Bates Valve Bag
Corporation", Čikago, Ilinoisa štatā, Ame-
rikā — zīmējums (apaļa etiķete ar oval-
Veidigu laukumu) un vārdu ,,Bates" —
dažāda veida maisiem.

Ne 5661. Firmai „R. C. A. Photop-
hone, Inc., " Ņujorkā, Amerikā — vārds
,.R. C. A. Photophone" — kombinētām
skaņu un kustošu bilžu filmām.

Ne 5662. Robertam Jansonam, Rīgā —
zīmējums (sikspārnis) ar uzrakstu ,,Vecais
Sikspārnis" — visāda veida vienreizējiem
izdevumiem.

Ne 5663. Firmai,,! Rīgas sterilizācija?
iestāde ,,Hygiene", C. Abramovičs", Rīgā
— zīmējums (krusts) ar uzrakstu..Hvgiene"
— friziera piederumiem.

Ne 5664. Ķim.-farmac. rūpu. & tirdzn.
akc. sab. ,,Saga", Rīgā — zīmējums
(romba attēlojums) ar uzrakstu „Tur-
ciet'* — līmei.

Ne 5665. Firmai ,, Ba!tisch - Amerika-
nische Petroleum-Import Gesellschaft m.
b. H.", Dancigā — vārds ,,Stanovo" —

vaskam, apgaismošanas vielām, tech-
niskām eļļām.

Ne 5666. Firmai ,,J . F. Bemberg, akc.
sab.," Barmenā, Riterliausenā, Vācijā —
zīmējums (ērglis) — zeķu precēm.

Ne 5667. Tam pašam — vārds ,,Bem-
berg" — tām pašām precēm.

Ne 5668. Tam pašam — vārds ,,Bem-
berg-Adler" — tām pašām precēm.

Ne 5669. Tirdzn. & rūņn. sab. ,,Glover "
Rīgā — vārds ,,Renosol" — šķīdināšanas
līdzekļiem un dažādiem ķīmiski-tech-
niskiem preparātiem.

Ne 5670. Firmai „K/S. Kvmmel", Rīgā
— zīmējums (kuģīts) — alum.

Ne 5671. Ķitn. lab. Zenol F. S. Leš-
činski, Rīga — zīmējums (japāniete) ar
uzrakstu ,,Geiša" — dažāda veida kukaiņu
iznīcināšanas līdzekļiem.

Ne 5672. Hermanim Meckeram, Lie-
pājā— zīmējums (divu vīriešu attēlojums)
ar uzrakstu ,,Impregnol" — apģērbu
impregnēšanas līdzekļiem.

Ne 5673. Tam pašam — vārds ,,Impreg-
nol" — tām pašām precēm.

Ne 5674. Ellai Jēkabson, Rīgā —
vārds ,,Port" — tabakas precēm.

Ne 5675. Tabakas fabrikai M. N. Asi-
makis, Rīgā — vārds ,,lrma" — tabakas
izstrādājumiem.

Ne 5676. Firmai ,,S. Rabinovič &
E. Šneider", Rīgā — vārdi ,,Ģerboņu
vēstuļu papīrs" vēstuļu papīram.

Ne 5677. Firmai ,,Carl Wikstroeni",
Stokholmā, Zviedrijā — zīmējums (silueti)
— sienu-un apšuvumu materiāliem.

Ne 5678. Kosm. lab. Kristine Šmidt,
Rīgā — vārdi ,,Gulbju Krēms" — līdze-
kļiem pret vasaras raibumiem.

Ne 5679. Tam pašam — vārds ,,Pli" —
smēre pret pinnēm un ādas netīrumiem.

Ne 5680. Lazaram Glikam, Rīgā —
vārds ,.Japanka" — japāņu pulverim,
līdzeklim pret blaktīm.

Ne 5681. Akc. sab. Baltijas stērķeļu
fabrika, Rīgā — vārds .,Radio" sāltm,
stērķelēm.

Ne 5682. Tam pašam — zīmējums
(kumeļš) ar uzrakstu ,,kumeļa rīsa " stēr-
ķeles" — tām pašām precēm.

Ne 5683._ Tam pašam — zīmējums (zi-
lonis) — tām pašām precēm.

Ne 5684. Mārtiņam Kalniņam, Rīgā —
zīmējums — etiķete ar uzrakstu ,.Emka "
mazgāšanas un balināšanas līdzekļiem.

Ne 5685. Firmai ,,Jaeger & Co, liķieru
fabr. un vīnu rūpn.", Rīgā — vārds
,, Dumois" — alkoholiskiem dzērieniem.

Ne 5686. Tam pašam — etiķete (upeņu
zīmējums) — alkoholiskiem dzērieniem.

Maksa par „ValdIbas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
r, gadu 12— gadu 18 —

3 mēn 6,— i/2 gadu 10 —
I 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1/70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru .. ' —,10

Latvijas valdības j$f^_ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot «JpgS m*^^

svētdienas un svētku dienas

Redakcija: «"M^&ļlSlliil^
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pi!īNe2. Tālrunis 20032 ^Wfegg|p|p** Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^§f u Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejfgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no h*.
katras personas „ —,80

B Latvijas bankas galvenais grāmatvedis H

EDUARDS LĀCIS I
1 ' miris 1929. gada 16. decembrī.

1 Viņa līdzdarbību ar pateicību pieminēs

1 Latvijas banka. I



-\e 568, . Tam pašam — etiķete (vai-
roga zīmējums) ar uzrakstu „Dumois" —
tām pašām precēm.

-V 5688. Tam pašam — zīmējums
(vītņu attēlojums) — tām pašām precēm.

NŠ5689. Tam pašam—vārds ,,Dubois "—
tam pašām precēm.

Ne 5690. Tam pašam — vārds „Bon-
jaks" — tām pašām precēm.

Ne 5691. Firmai ,,I. G. Farbenindu-
strie A. G.", Frankfurtē p. M., Vācijā —
zīmējums ar uzrakstu ,,Rayer" — "ārst-
niecības līdzekļiem.

Ne 5692. Akc. Biedr. L. V. Gegginger,
Rīga — zīmējums — etiķete ar uzrakstu
,,Neapolitaņu Piena šokolāde" — šoko-
lādēm.

Ne 5693. Tam pašam — zīmējums
(vīrietis ar sievieti) ar uzrakstu sakopo-
jumu ,,Neapolitaņu Noisettine" — šoko-
lādēm.

Ne 5694. Tam pašam — etiķete ar
uzrakstu ,,sakopojumu ,,Neapolitaņu
Rūgtā" — šokolādēm.

Ne 5695. Tam pašam — zīmējums
(globs) ar uzrakstu sakopojumu ,,Neapo-
litaņu Regina" — šokolādēm.

Ne 5696; Firmai „01eņ", īp. H. Meitiņ,
& dēli, Rīgā — zīmējums (sieviete ar
kafijas tasi) un uzrakstu „Līgo" — kafijai,
cigoriņiem.

Ne 5697. Firmai ,,P. Putniņš, aptieku
preču veikals", Rīgā :— zīmējums — eti-
ķete staru zīmējums ar uzrakstu ,, Juno-
tiol" — visāda veida ārstniecības lī-
dzekļiem.

Ne 5698. Firmai ,,Amann & Soehne",
Biennigheimā, Vācijā — vārds ,,Astarte "
— dzijām un diegiem dažādā veidā.

Ne 5699. Tam pašam — vārds ,,Troja "
— tām pašām precēm.

Ne 5700. Firmai ,,Hugo Taube", Rīgā
— zīmējums (pūķis) visāda, veida kafijai,
kafijas surogātiem, tējai.

Ne 5701. Tam pašam — zīmējums
(pūķis) ar uzrakstu ,,N. 100" — tām pa-
šām precēm.

Ne 5702. Kārlim Antonam Strem-
meram, Rīgā — zīmējums (zilonis) ar
uzrakstu ,,Imperial" — tējai, kafijai, šoko-
I* i(iPi k^-ilcj-in

Ne'5703. Krievu-Baltijas laku fabr.
Vilh. Hjordt, Rīgā — vārds ,,Universal" —
krāsām, lakām, ādas konservēšanas un
impregnēšanas un pret mitrumu aizsar-
gošiem līdzekļiem.

Ne 5704. Inž. A. Rimeikam, Rīgā —
zīmējums (etiķete) ar uzrakstu ,,Gaisma"
— svecēm.

Ne 5705. M. Jemeljancevam, Rīgā —
vārds ,,Nākotne" — ziepēm.

Ne 5706. Firmai ,,Luna , īp. M. & J.
Kopilovskije" , Daugavpilī — zīmējums
(kareivis) ar uzrakstu ,,Maskarāde" —
karamelēm.

Ne 5707. Tam pašam — zīmējums (pa-
pagailis) ar uzrakstu ,,Papagailis" — kara-
melēm.

Ne 5708. Tam pašam — zīmējums (zie-
du zars ar biti) — medum.

Ne 5709. Firmai „Elders & Fvffes Li-
mited" , Londonā, Anglijā — vārds
,,Fvffes" — svaigiem augļiem, ēdamām
saknēm.

Ne 5710. Firmai ,,The Firestone Tire
& Rubber Companv", Akron, Ohio, Ame-
rikā — zīmējums (vairogs) ar burtu ,,F" —
gumijas izstrādājumiem.

Ne 5711. Firmai ,,Otto Dillner G. m. b.
H.", Leipcigā, Vācijā — zīmējums (sar-

kana etiķete ar zilu elipsi) higiēniskām gu-
mijas precēm.

Ne 5712. Firmai ,,1. G. Farbenindustrie
A.-G.", Frankfurtē p. Mainas, Vācijā —
zīmējums (tumša ripa) ar uzrakstu ,.Vistra "
— dažādiem audumiem un apģērbiem.

Ne 5713. Firmai „Societē Anonvme
Compagnie des Lampes", Parizē, Francijā
— vārds ,,Mazda" — dažādiem elektris-
kiem apgaismošanas līdzekļiem.

Ne 57f-4. Firmai „International Har-
vester Companv". Čikāgā, Amerika — zī-
mējums (trīs rombi) — braucamiem lī-
dzekļiem.

Ne' 5715. Tam pašam — zīmējums (trīs
rombi) ar uzrakstu ,, International" — tām
pašām precēm.

Ne 5716. Valsts Ļeņingradas Masu iz-
gatavošanas fabriku trestam ,,Tremass ", —
Ļeņingradā — zīmējums (trīsstūris) ar
uzrakstu ,,Tremass" — darba rīkiem.

Ne 5717. Akc. sab. ,,Laferme ", Rīgā —
vārds ,,Rita" — papirosiem.

Ne 5718. Firmai ,,Bruno Frobeen",
Rīgā — uzraksts ,,Mate veselības tēja
Bruno Frobeen" — tējai, veselības tējai.

Ne 5719. Firmai ,,Pyramiden - Fliegen-
fānger-Fabrik Max Dametz m. b. H.",
Zeitz'ā, Vācijā — vārds ,,Schwapp" —
visāda veida kukaiņu iznīcināšanas lī-
dzekļiem.

Ne 5720. N. Chr. Hviid, Rīgā — vārds
,,Themse" čuguna klozetu skalojamām
kastēm.

Ne 5721. Krievu-Baltijas laku fabrikai
Vilh. Hjordt, Rīgā — vārds ,,Bella" —
ādas lakām, emaljām, lakas krāsām,
šķidram porcelānam.
' Ne 5722. Firmai „Pestalozzi, P. „Mi-

chelsons" , Rīgā — vārds ,,Pestalozzi —
rotaļu lietām, grāmatām, mācības lī-
dzekļiem.

Ne 5723. Šajā Levi, Rīgā — zīmējums
(bite) ar uzrakstu ,,Bite" — mākslīgam
medum.

Ne 5724. Firmai ,,The Littleway Pro-
cess Companv", Amerikā — uzraksts
,,Littleway Lockstitch" — apaviem.

Ne 5725. Centrālai moderniecībai, Rīgā
— zīmējums (sieviete) ar uzrakstu ,,Ani"—
mākslīgam sviestam.

Rūpniecības nodaļas
priekšnieks J. Vāgels.

Patentu valdes priekšnieks J. Purics.

Paziņojums
Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
Dr. Jānis Alurfans pieņemts par valsts
darbinieku rajonārstu Rīgā, spec. nervu
un gara slimībās.

Slimniekus pieņem Rīgā, Blaumaņa
ielā Ne 26, dz. 16, no pīkst. i/ 2I7 līdz i8
ikdienas, izņemot otrdienas un ceturt-
dienas. Tālr. Ne 28724.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr. Driba.

Izlabojums.
Š. g. ,.Valdības Vēstneša" 251. num.

iespiestā rīkojumā par apriņķu policijas
iecirkņu pārdēvēšanu nodalījumā ,,Jaunais
iecirkņu mosaukums" Rēzeknes apriņķī ar
kārtas Ne 45 Rēzeknes apriņķa policijas
IV iecirkņa priekšnieks Maltā vietā jābūt:
Rēzeknes apriņķa policijas IV iecirkņa
nriekšnieks Rozentovā.

Latvija un citas valstis
Latvija un Polija.

Varšavā, 17. decembrī. Šodien Var-
šavā notika uz poļu-latvju biedrības
ierosinājumu sasaukta Baltijas kameras
dibināšanas sapulce senatora Kame-
ņecka vadībā. Tanī piedalījās Polijas
tirdzniecības ministris Kvjatkovskis,
agrāras reformas ministris Saņevičs,
tirdzniecības un rūpniecības viceministris
Dalešals, ārlietu ministrijas austrumu
nodaļas vadītājs Holuvko un daudzi
tirdzniecības un rūpniecības pārstāvji.
Sapulce apstiprināja kameras statūtus un
ievēlēja tās galveno padomi ar Polijas
Zemes bankas direktoru Ļudkeviču kā
priekšsēdētāju. Par priekšsēdētāja biedriem
ievēlēti Latvijas goda konsuls Baguns-
Bērziņš un direktors Chržanovskis.

Ar runu sapulcē uzstājās arī tirdznie-
cības un rūpniecības ministris Kvjat-
kovskis, aizrādot uz nozīmi, kāda piekrīt
saimniecisko attiecību izveidošanai starp
Poliju un Baltijas valstīm. Pēc tam
ministris uzsvēra, ka šīm attiecībām va-
jagot paplašināties nevien Polijas eksporta
pieaugšanas virzienā, bet arī attiecībā uz
Polijas importa pieaugšanu no minētām
valstīm. Polijas tirdzniecībai esot jācenšas
pirmā kārtā ievest preces no tām valstīm,
kuras ir dabiskās poļu ražojumu no-
ņēmējas. LTA.

Jaunas valstis

Polija.
Satversmes grozīšanas nedomi.

Varšavā, 18. decembrī. Seima kuluāros
visas sarunas patlaban grozās ap frakciju
vadoņu konferenci, kas vakar noturēta
pie Polijas valsts prezidenta Moscicka.
Runā, ka visu opozīcijas partiju va-
doņi, pretēji savam līdzšinējam
viedoklim, esot izteikuši gatavību
piekrist satversmes grozīšanai.

LTA.

RĪGA

Pensijas kara invalīdiem,
viņu ģimenēm un cietušo (kritušo) kara
vīru ģimenēm izmaksās sākot ar š. g
20. decembri ļāna sētā Ne 5, istaba 9.

Māksla

Nacionālais teātris vakardien jau iesāka
savas Ziemsvētku izrādes bērniem, uzvez-
dams pilnīgi atjaunotā, jāsaka pārstrā-
dātā, kārtā Brigaderu Annas skaisti
dramatizēto pasaku ,,Sprīdītis" A. Amt-
maņa režijā, J. Kugas dekoratīvā ietērpā
ar J. Kalniņa komponētu mūziku un
Beatrises Vīgneres iestudētām dejām. Tā
tad viss notika meistaru roku vadībā un
sarīkošanā. Izrāde tiešām bija stipri raiba
un dzīva un brīnišķa, kā jau pasakā.
Daži krāšņumi un raibumi pārdabiskās
mežu parādībās un dejās, kur Sprīdītis
pa starpām it kā pazuda, šķītās pat par
raibu, mazizprotamu priekš bērniem.
Vienkāršāks izvedums, kā tas bija
agrāk, viņiem, šķietas, bija tuvāks un
saprotamāks. Bet šī pasaka visumā
savā dramatizējumā un izpildījumā uz
skatuves ir tik interesanta, ka to ar
patiku pat lieli var noskatīties. Bērnu
pasauli šī pasaku drāma ar savu patīkamu

raibumu un krāšņumu bez šaubām prie-
cinās tagad pa visiem gariem svētkiem
lielā mērā. No Kugas meistara darba
sevišķi atzīmējams un slavējams viss
iekšējās pils kupola izgreznojums skaistā
tautiskā stīlā, tāpat tā pašā skata dibe-
nējā glezna. Aktieri savas lomas izpildīja
katrs ar savām ievērojamām raksturu
īpatnejībām un savu uzdevumu augstuma
apmērā, pie kam Antei Ķlintei nācās
izrādīt gudro un veiklo ,, sprīdīti".
Protams, ka visa lielā un mazā zāles
publika šo ,,Sprīdīša" izrādi uzņēma ar
lielu simpātiju un skaļu piekrišanu . Un
tā sagaidāma šai drāmai un teātrim, kas
to izrāda, arī turpmāk. a.

Nacionālā opera. Ceturtdien, 19. decembrī
„T a ī s". Diriģente Teodors Reiters. — ,,D ž o n -
n i j s uzspēlē" pirmo reizi piektdien
20. decembrī, pulksten 7.30 vakarā. — Sestdien '
21. decembrī, „Demons", par pazeminātām
cenām: no Ls —,20 līdz 2,—. Diriģents Otto
Karls. — Svētdien, 22. decembri, pulksten 2
dienā balets ,,Raimonda ". Uz šo izrādi
katrs pieaudzis var ņemt vienu bērnu par brīvu
līdz un divi bērni var nākt uz vienu biļeti.
Irmas Jaunzems pēdējais dziesmu vakars
tautas koncerts par stipri pazeminātām cenām
(Ls —,20 līdz 2,—) pirmdien, 23. decembri
pulksten 8 vakarā.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 19. decembrī
pulksten 5 pēc pusdienas lētā izrādē kara vīriem
un privātai publikai J. Akurātera komēdija
,,Priecīgais saimnieks". — Piektd: en,
20. decembrī, pulksten 7.30 vakarā Annijas Sim-
sones viesizrādē L. Hiršfelda komēdija ,.Sie-
viete, ko katrs meklē". — Sestd'en,
21. decembrī, pulksten 4 pēc pusdienas lētā izrādē
kara vīriem uti privātai publikai Annas Brigaderts
komēdija ,,Kad sievas spēkojas". Pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē F. Dālgrena
,,Verm!andieš i". — Svētdien, 22. decembri,
pulksten 2 dienā Annas Brigaderes pasaka
„Sp rīdi tis". Pulksten 7.30 vakarā Annijas
Simsones viesizrādē L. Hiršfelda komēdija ,,STe-
vi ete ko katrs meklē". — Pirmdien,
23. decembrī, pulksten 7.30 vakarā lētā izrādē
kafa vīriem un privātai publikai J. Raiņa
,,P ū t , v ē i i ņ i".

Dailes teātris. Ceturtdien, 19. decembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē ,,S p o k u v i i -
c i e ņ s". — Piektdien, 20. decembrī, pulksten 7.30
vakarā prof. Paula Zaksa viesizrādē ,,Trej-
mei tinas". — Sestdien, 21. decembri, pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē ,,Lazika
vētrainā dzīv e". — Svētdien, 22. decembrī,
pulksten 2 dienā tautas izrādē ,,P ū t , vējiņ i".
Pulksten 7.30 vakarā prof. Paula Zaksa vies-
izrādē „T r e i m c i t i n a s".

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 19. decembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,17—5,18
1 Anglijas mārciņa 25,23—25,28

100 Francijas franku 20,32—20,47
100 Beļģijas beigu 72,20—72,75
100 Šveices franku 100,30—101,05
100 Itālijas liru 27,00—27,21
100 Zviedrijas kronu 139,35—140,05
100 Norvēģijas kronu 138,50—139,20
100 Dānijas kronu 138,60—139,30
100 Austrijas šiliņu 72,60—73,30
100 Čechoslovakijas kronu. . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 208,40—209,45
100 Vācijas marku 123,65—124,:-0
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,15—138,85
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,30—52,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg . . . 3425—3445
Sudrabs 1 kg 78—86

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers M. Okmians.

Redaktors M. Arons.

?*—
————,

(JTiesiā
sludiiiffii mmi.

Izraksts no sprieduma.
Rīgas apgabaltiesas 3. krimināl-

nodaļa, 1929. g. 30. oktobrī, Rīgā,
Latvijas Suverenās Tautas vārda,
atklātā tiesas sēdē nosprieda:
Latvijas pilsoni Mariju Ivana m.
Hoijers, dzim. Petrovs, 64 g.
vecu, uz Sodu lik. 209., 60., 210' .
un 218. p. pamata sodīt ar naudas
sodu četrdesmit latu apmērā,
pārvēršot to uz Sod. lik. 59. p.
pamata maksātnespējas gadīju-
mā arestā uz desmit dienām,
un spriedumu izsludināt ,,Valdī-
bas Vēstnesī". Spr. 1354 29.

Par prokuroru (paraksts).
22197o Sekretārs (paraksts)

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Ābrams Pētera d.
Švarcs (Schvvarzs) un Bruņa
Mozus m. Švarcs (Schwarz),
dzim. Ortessins, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra V. Kanska ,1929. g. 14. no-
vembrī reģistra JVg 9876, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietēju Civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 3. decembrī.
20895o L. No 6381.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Rūdolfs Friča d.
Jēpe un Alma Ernesta m.
Jēpe, dzim. Balss, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Cēsu notāra V. Kremera, 1929. g.
9. novembrī reģistra JVe 1201,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo Civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 3. decembri.
20898o L. JVe 6354.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop
piezīmes pamata, ar šo paziņo

-Aleksandrs
Kr.šjānad. Raudzēnsun
Karlīnē Sīmaņa m. Raudzēns,

loslēguši savstar-
I lulības līgumu pie Rīgas

notāra |. Krecberga, 1929. g.
14 novembri reģistra Na 14510,
ar kuru viir, attiecībā uz viņu

to laulību, ir atcēluši vie-

tējo civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 3. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
visprāībai, ka Vilis Ešmanis
un BerfaEvaids noslēgušipriekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
J. Krūklanda, 1929. g. 14. no-
vembrī reģistra J\° 28202, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu no-
slēdzamo laulību, ir atcēluši vie-
tējo' civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 3. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kal ve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezimes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Izaks Nauma 6.
Kaplans un (ietin Dunj.e no-
slēguši priekšlaulibas līgumu pie
Rīgas notāra B. Zemgala, 1929. g.
14. novembrī reģistra Ns 22328,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību, ir atcēluši
vietējo civillikumu 79. un turpm.
p. paredzēto laulāto mantas
kopību. L. JV° 6387.

Rīgā, 1929. g. 3. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
20894o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, a šo paziņo

ibai, ka Mozus L<
Dimenšteins un Sora Oeceļa m.
Dirnenšteins, dzim. Dimen-
šteins. savstarpīgo lau-
lības līgumu ļpe Rīgas notāra
R. Voigta. 1929. g. 14. novembri

a jVs 11492, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību!
ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 3. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabali. 1. civīlnodaļa,
uz Giv. proc. lik. 293., 395., 298.,
301., 309. un 311. p pamata
Antoniņas Jāņa m. Iljušenoks
prasības lietā pret Vasiliiu, Pan-
teleju un Ņinu Viktora b.b.
Njušenkiem par mantošanas
īpašuma tiesībām uz nekustamu
mantu, uzaicina Vasiliju Viktora
dēlu lljušenku, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma,
četru mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,.Vald .

- šai tiesā saņemt
norakstus no prasītājas iesādzī-
bas raksta, izraksta no Istras
pag. dzimtsarakstu nodaļas mir-
šanas reģistra par 1926. s. ar

ieraksta N° 38, Ludzas apriņķa
zemes ierīcības komitejas 1929. g.
19. februārī Ne 1541 k., Istras
pagasta valdes 1928. g. 10. martā
ar JVs 9126, izdotām apliecībām,
izraksta iz Istras dzimtssarakstu
nodaļas laulības reģistra no
1922. g. ar ieraksta Ne 8, un uzdot

savu dzīves vietu Daugavpilī.
Ja aicinātais minētā laikā ne-

ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā. L. JVs 1677p 29.

Daugavpilī, 1929. g. 2. dec.
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.
21082o Sekr. v. J. Bormanis.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz lik. par laulību 77. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka
1929. sr . 7. maijā Ludvigas
Alekseja m. Šulgins prasības
lietā pat Jāni Alekseja d. šul-
ginu par laulības šķiršanu, aiz-
muguriski nosprieda: laulību, no-
slēgtu 1917. g. 19. novembri
Uzulmuižas kat. baznīcā starp
prasītāju Ludvigu Alekseja m.
Šulgins, dzim. Tuman, un atbil-
dētāju Jāni Alekseja d. Šulginu
atzīt par šķirtu; viņu bērnus

Vitāliju, dzim. 1919. g. un Vladi-
slavu-Jāni, dzim. 1920. g. 18.sep-
tembrī, atstāt pie mātes:.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
727. un 748. p. paredzētā laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas,
neiesniegs tiesai atsauksmi vai
pāersūdzību, tad spriedums stāsies
likujīgā spēkā.

DaugavpiIi, 1929.g. 2. decembri.
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Bormanis-
Cēsu apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz savu lēmumu
no 1929. g. 29. novēmi
civ. proc. lik. 2011.. 2014., ? 019,
un 2060. p., paziņo ka pēc
1929. g. 4. maijā Drabešu pag.
Iriķos, Cēsu apriņķī, mirušā
Bernharda Trīnes d. Mangas
nāves atklājies mantojums un
tādēļ ar šo tiek uzaicināti visi,
kam ir uz šo mantojumu, vat
sakarā ar to kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, kre-
ditoriem u. t. !.,pieteiktsbas miertiesnesim seču (6) ntē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesī-
bas augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā _sis
tiesības zaudējušas. .V° 258.

Cēsīs, 1929. g. 2. decembrī.
20865o Miertiesnesis V.Bērzons.



Dzelzceļu virsvalde

iznomā bufeti
bez reibinošiem dzērieniem
Talsu un Rušonas stacijās
L 5660 uz 3 gadi,
skaitot no 1930. g. 1. janvāra
līdz 1932. g. 31. decembrim.
Piesolījumi iesniedzami Finanču
direkcijai līdz 1929. g. 28. de-
cembrim, pulksten 11 dienā
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu
,,uz bufetes sacensību".
Piesolījumos jāuzrāda iesniedzēja
vārds, uzvārds, adrese un pieso-
lāmā nomas nauda par visu no-
mas laiku. Sacensības dalībnie-
kiem, jāiemaksā Ls 50,— dro-
šības nauda. Dzelzceļu virsvalde
patur sev tiesību iznomāt bufeti
arī personai, kas piesolījuse ze-
māku maksu, ja minētai personai
pēc Dzelzceļu virsvaldes ieska-
tiem dodama priekšrocība, kā
lietpratējai bufetes vadīšanā.

Tuvākas ziņas Finanču direk-
cijā, istaba 114. 22345

Kalupes pag. valde, Datu
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
vaidēs lēmumu 1930. g. 9. janvārī,
pīkst. 10 rītā, Mazā Stradišku
sādžā, pārdos ūtrupē Staņislava
Augusta d. Pabērza kustamo
mantu, sastāvošu no vienas govs
un divām aitām un nu.
par Ls 17o. Izzināt sarakstu,
novērtējumu, kā arī apskatīt
plrdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz . 22320n

Rīgas pils. 16. iee. miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 2011., 2012. p.
pamata paziņo, ka pēc mirušā
Rīgā, 1919. g'. 31. martā Mārtiņa
Innusa ir atklāts mantojums
un uzaicina visus, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to.
kādas tiesības kā mantniekiem,
ļegātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., piete'kt šīs tie-
šības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, ska tot no šī slulinājuma

, šanas dienas.
augšā minētās personas

savas tiesības augšā uzrādītā
termiņā nepieteiks, tad viņas
atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 2. decembrī.
20919 Miertiesnesis R. Bīlmanis.

Valsts zemes banka,
Valmieras nodaļa, atrod. Rīgas
ielā Ns 41-b, Valmierā, pa-
matojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pēie ši
likuma, paziņo, ka valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Limbažu pilsētas valdes
telpās, 1930. g. 6. februārī, pīkst.
10 dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, melioracijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Valmieras apriņķī, Liepupes
pagastā, Perniģeles muižas jaun-
saimniecībā JVe 4 F „Saliņas"
un piešķirta Eduardam Alksnim
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstnesī"
JVe 232, lapas pusē 9, kārtas
Ns 4696);

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 4,20 ha;
b) dzīvojamās ēkas. kūts
3) Solīšana sāksies no Ls 650.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas pār-
stāvim:

a) drošības naudu '/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 130,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz l /5 no
nosolītās summas. Pārējās 4/g
jāiemaksā valsts zemes bankai ne
vēlāk, kā divas nedēļas pēc iz-
soles. Šo prasību neizpildīšanas
gadījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVe a 82080

1929. g. 17. decembrī.
Valsts zemes bankas

22327 Valmieras nodaļa.

Ar Rīgas pils. XI iec. mieities-
neša 1929. g. 12. novembra
spriedumu Simans Šuchams,
pārtikas preču tirgotājs, Rīgā,
Marijas ielā JVe 68, par krāsota
ar darvas krāsu želatina turēšanu
veikalā, pēc Sod. lik. 211. p. 2. d..
sodīts ar Ls 50 vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 14 dienām
aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. Lieta Ne 2250

Rīgā, 1929. g. 16. decembri- .
22251o Pap. miertiesu, (paraksts)

Birzu pagasta tiesa,
Jēkabpils apriņķī, pamatojoties
uz savu nolēmumu no š. g.
19. novembra un pagasta tiesu

likuma 108. un 109. p. paziņo
atklātībai, ka Biržu pagasta pil-
soņi: Pēteris Andreja d. Strēl-
nieks un viņa sieva Ede Jāņa m.
Strēlnieks, dzimusi Krēsliņš,
adoptē par savu bērnu Jā' ni
Jāņa d. Strēlnieku, dzimušu
1916. g. 21. maijā pēc vecā stila,
dodot viņam visas miesīga bērna
tiesības.

Personas, kurām pret šo adop-
tāciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas, pieteikties šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" trešo reizi.
Pēc minētā termiņa notecēšanas
nekādi iebildumi netiks pieņemti
un adoptācija tiks atļauta. '

Biržu pagasta namā, 3
1929. g. 12. decembri.

. Priekšsēdētājs (paraksts).
22070o Darbvedis A. Jankevics

Birzu pagasta tiesa,
Jēkabpils apriņķī, pamatojoties
ttz savu nolēmumu no š. g.
-3. decembra un pagasta tiesu
likuma 108. un 109. p. paziņo
atklātībai, ka Biržu pagasta
pilsoņi: Pēteris Jāņa d. Oriniņš
tin viņa sieva Lība Jēkaba m.
Oriniņš, dzimusi Dekmeris,
adoptē 'par saviem bērniem Kārļa
"Bites un viņa sievas Alvīnes
Bites, dzimušas Grīniņš, bērnus:
1) dēlu, Ēvaldu Bite, dzim.
1923. g. 24. novembrī un 2)meitu,
Zentu Bite, dzim. 1922. g.
11. janvārī, dodot viņiem visas
miesīgu bērnu tiesības un atstājot
viņ i em agrāko uzvārdu Bite.

Personas, kam būtu pret šo
adoptāciju kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas pieteikties šai tiesā
sešu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas trešo reizi
,,Vald. Vēstn.". Pēc minētā ter-
miņa notecēšanas nekādi iebil-
dumi netiks pieņemti un adoptā-
cija tiks atjauta. 3

Biržu pagasta namā,
1929. g. 12. decembrī.

Priekšsēdētājs (paraksts).
22071o Darbvedis A. Jankevics.

Viesītes pagasta tiesa,

Jēkabpils apriņķī, dara zināmu,
"ka laulātie draugi Pēteris un
Ede Grobiņi no Viesītes pagasta
Baznīckroga vēlas pieņemt bērna
victā(adoptēt) Elzu Mi!eri,dzim.
1914. g. 6. novembrī, piešķirot
pēdējai visas likumīga bērna,
tiesības. Personas, kurām pret
šo adopciju būtu kādas ierunas,
tiek uzaicinātas tādas pieteikt
šai pagasta tiesai 6 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Viesītes pagasta namā.
1929. g. 12. decembrī.

22261o Pagasta tiesa.
Viesītes pagasta tiesa,

Jēkabpils apriņķī, pamatojoties
uz pagasttiesu tikuma 108. un
109. p. dara vispārībai zināmu,
ka laulātie draugi Viktors un
Ida Talenti no Viesītes pagasta
Stradu dzirnavām vēlas pieņemt
par savu bērnu (adoptēt) Ernu
Valiju Ozoliņ, dzim. 1920. g.
7. oktobrī, piešķirot pēdējai visas
likumīga bērna tiesības, kā arī
uzvārdu Talents. Personas, ku-
rām pretšo minēto adopciju būtu
kādas ierunas, tiek uzaicinātas
tādas pieteikt šai pagasta tiesai
6 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Viesītes pagasta namā,
1929. g. 12. decembrī.

222fi2o Pagasta tiesa.

Rēzeknes kara apr. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozaudēto
ties. zaud. apliecību JVe 20218,
izd. no viņa 1925. g. 5. sept. ar
Vladislava-Vaclava Krusta vārdu

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
28. decembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, m. Ropažu ielā JVe 3,
pārdos Pētera Zaķa kustamu
mantu, sastāvošu no govs un
cūkas un novērtētu par Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 2. decembri.
22339 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
31. decembrī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Vilandes ielā JVe 1, dz. 3 pārdos
Mozesa Rafaloviča kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un cita un novērtētu par
Ls 1225,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. II. decembri.
22340 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
31. decembrī, pulkst. 12 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā JVe 3a,
pārdos Movša Z Ikinda kustamu
mantu, sastāvošu no zeķēm un
novērtētu par Ls 330,—. .

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatit pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
22341 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
30. decembrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Ausekļa ielā Ns 14,
pārdos Emmas Ems kustamu
mantu, sastāvošu no veikala
iekārtas un galantērijas precēm
un novērtētu par Ls 980,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 5. decembri.
22342 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
30. decembrī pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Hanzas ielā JVe 4, dz. 34
pārdos Antona Dreimaņa kustamu
mantu, sastāvošu no zāles garni-
tūras un novērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 5. decembrī.
22343 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
Domes ielā JVe 8, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas prasībā par
Ls 65,32, pēc Latgales apgabal-
tiesas 1. civ. nod. rīkojuma no
1929. g. 6. nov. JVe 10387, 1930. g.
22. februārī, pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē, publiskos torgos
pārdos Friča Sīmaņa d. Dīrniņa
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apriņķī, Balvu pa-
gastā, Balvu-Aleksandropoles
muižā ar zemes grāmatu reģistra
JVe 410 V sēj. un sastāv no Balvu-
Aleksandropoles muižas atdalītas
viensētas ,,Olgino-uročišča" JVe 9
ar 26,46 deset. zemes;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2200;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2000;

4) ka personām kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas suummas un jāstāda
priekšā apbeclba par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 9. decembri..
22254o Tiesu izpild. J. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu Izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Kārsavas sta-
cijā, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības Ls 464,76 ar %°/0 un
izdevum. apmierināšanai 1930. g.
22. februārī, pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē. publiskos torgos
pārdos Antona Jāņa d. Pundura
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Baltinavas pag.
II daļas Bieliņu sādžas zemes

robežās ar zemes grāmatu reģistra
JVe 2001 un sastāv no zemniekiem
piešķirtās šņoru zemes gabala ar
nosaukumu ,.Jekima Līdums"
platībā 10,45 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 750;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 400;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 17. decembri.
22255o Tiesu izp. v.i. H.Ki tners.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Ludzā, Vakzāles
ielā Ne 1, paziņo:

1) ka dēļ Latvijas Tirdzniecī-
bas un rūpniecības bankas Ludzas
nodaļas prasības atlikuma
Ls 223,94 ar o/n un izdevumiem
piedzīšanas pēc vekseļa ar Ludzas
1. iec. miertiesneša sprieduma
uzrakstu no 1927. g. 9. aprīļa
1930. g. 1. martā, sākot no pīkst.
10 rītā. Latgales apgabaltiesas
sēžu zālē, Daugavpilī. Šosejas
ielā JVe 37, otrreizējā publiskā
izsolē pārdos Ludzas pilsones
Ksaverijas Borisa m. Beinarovič
nekustamo mantu, kas atrodas
Ludzas pilsētā Kapsētas ielā
JVe 8 un sastāv no Ludzas pilsētas
teritorijā ietilpstošā zemes gabala
77 kv. asis platībā ar divām
koka dzīvojamām mājām un
saimniecības ēkām;

2) ka minētā nekustamā manta
pārdošanai izsolē apvērtēta par
Ls 8000, no kuras summas arī
iesāksies solīšana, bet tā kā šī
izsole ir otrreizēja, tad solīšana
var tikt iesākta ari no solītās
summas;

3) ka šī nekustama manta
apgrūtināta ar hipotēku parādiem
nav, un zemes grāmatās uz
parādnieces vārdu ievesta ne-
skaitās;

4) ka personām, kas vēlas pie-
dalīties solīšanā, jāiemaksā dro-
šības nauda — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas;

5) personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo nekustamo
mantu, kas pārdošanu nepielaiž,
tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai;

6) visi papīri un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo īpa-
šumu, ir ieskatāmi Latgales
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā, Daugavpilī. 22258o

Ludzā, 1929. g. 15. decembrī.
Tiesu izpildītājs K.Markvardts.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Kārsavas sta-
cijā, paziņo:

1) ka Latvijas bankas prasības
apmierināšanai Ls 298,88 ar 0/0°/0
un izdevumiem 1930. g. 22. fe-
bruārī, pīkst. 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, publiskos torgos pārdos
Jāņa Laduša d. Keiša nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jaunlatga-
les apr. Baltinavas pag. Griušļe-
vas sādžas zemes robežās ar
zemes grāmatu reģistra JVe 190
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtās šņoru zemes 5,00 ha ar
tiesībām uz sētas vietu ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 500;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo ipašumu, ir
ieskatāmi Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 17. decembrī.
22257oTiesu izp. v.i. H.Ķitners.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Kārsavā, Kār-
savas stacijā, paziņo:

1) ka Aleksandra Šmidta, tirg.
zem firmas ,,Hans Diedr. Šmidt'
un Nikolaja Steera prasību
Ls 9300 apmērā ar %° n un
izdevumiem apmierināšanai, kā
arī par Latviešu lauksaimnieku
ekonom. s-bas prasību Ls 240
ar %% un izdev., 1930. g.
22. februārī, pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē, II publiskos torgos
pārdos Abrama-Šepšeļa Gurviča
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Kārasvā, Telegrāfa ielā JVe 20 ar
zemes grāmatu reģistra JVe 6 un
sastāv no gruntsgabala 2945 k
metru platībā ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 6000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 9000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 17. decembrī.
22256o Tiesu izp. v.i.H.Ķitners.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Ludzā, Vakzāles
ielā JVe 1, paziņo:

1) ka dēļ Latvijas Tirdzniecī-
bas un rūpniecības bankas Ludzas
nodaļas prasības atlikuma
Ls 274,78 ar % un izpildu no-
dokļa piedzīšanas pēc vekseļa
ar Ludzas 1. iec. miertiesneša
sprieduma uzrakstu no 1926. g.
16. decembra ar JVe 4119, 1930. g.
5. aprīlī, sākot no pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē,
Daugavpilī, Šosejas ielā JVe 37,
otrreizējā publiska izsolē pārdos
parādnieces Ievas Osipa m. Kar-
povič nekustamo mantu, kas
atrodas Ludzas Puškina (bij.
Maskavas) ielā JVe 2/4 un sastāv
no Ludzas pilsētas gruntsgabala
zemes 2080 kv. asis platības un
dzimts lietošanas tiesībām, ar
vienu koka dzīvojamo un saim-
niecības ēkām;

2) ka minētā nekustamā manta
pārdošanai izsolē ir apvērtēta
par Ls 20000, no kuras summas
arī iesāksies solīšana, bet tā kā
šī izsole ir otrreizēja, tad solīšana
var tikt iesākta no solītās summas

3) ka šī nekustamā manta
apgrūtināta ar hipotēku parādiem
nav un zemes grāmatās ievesta
neskaitās;

4) ka personām, kas vēlas
piedalīties solīšanā, jāiemaksā
drošības nauda — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo nekustamo
mantu, kas pārdošanu-nepielaiž,
tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai;

6) visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz šonekustamo man-
tu ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā,
Daugavpilī. 22259o

Ludzā, 1929. g. 15. decembrī.
Tiesu izpildītājs K. Markvardts

f ' '
Citu ie.stMx.vt
Mimd.immļuwni.

*? i

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa,

atrod. Valmierā, Rīgas ielā
JVe 41-b pamatojoties uz 1925. g.
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo, ka valsts
zemes bankas aizdevumu piedzī-
šanai :

1) Limbažu pilsētā valdes
telpās 1930. g. fi. februārī,
pulksten 10 diena, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saim-
niecību ar ēkām, melioracijām
un citiem zemes piederumiem,
kufa atrodas Valmieras apriņķī,
Viļķenes pag., Rustužu muižas
jaunsaimniecība JVe 16 F un pie-
šķirta Vilim Žīguram (skat.
Zemes Ierīcības Vēstnesi JVe 51
lap. p. 5 kārtas JVe 21654);

2) saimniecība sastāv no:
a. zemes, kopplatībā 18,30 ha,
b. ēkām: dzīvojamā ēka, kūts-

klēts, rija-labības šķūnis;
3) solīšana sāksies no Ls2250;
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. drošības naudu ' 5 no
trešā pantā minētās summas,
t, i. Ls 450—,

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības iznieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
Izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
>/s no nosolītās summas.
Pārējās 4 5 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šoprasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

Rīgā. 1929. g. 17. decembri.
Ne a 27638. 22326

Valsts zemes bankas
Valmieras nodala.

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa,

atrod. Valmierā, Rīgas ielā JVe41b,
pamatojoties uz 1925. g.29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Limbažu pilsētas valdes
telpās 1930. g. 6. februārī, pīkst.
10 dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, melioracijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Valmieras apriņķī, Augstrozes
pagastā, Augstrozes muižas jaun-
saimniecība JVe 46F ,,Pilskalns "
un piešķirta Ernestam Griez-
n i m (skat. ,.Zemes Ierīcības
Vēstnesī" JVe 47, lapas pusē 6,
kārtas JVe 20991).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 23,04 ha;
b) ēkām: dzīvojamā ēka, kūts,

labības šķūnis.
3) Solīšana sāksies no

Ls 3100,—.
4) Izsolē varēs piedalīties perso-

nas, kas līdz izsoles sākumam no-
dos izsoles noturēšanai pilnva-
rotam valsts zemes bankas pār-
stāvim :

a) Drošības naudu Vno trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 620,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircējam
atļauts iegūt no Valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības naudalīdz>,'no nosolītās summas. Pārējās 4/s
jāiemaksā Valsts zemes bankai ne
vēlāk, kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1929. g. 17. decembri JVea 14603
Valsts zemes bankas

22328 Va'mieras nodaļa.

Rīgas prēf. ārējā nodaļa izslu-
dina par nederīgu automobiļa
braukšanas Ns 903, kuru Jānis
laks pieteicis par nozaudētu.

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
1929. g. 23. decembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Čiekurkalnā III šķ. līnijā
JVe 10, pārdos publiskā izsolē
Pēterim Simsonam un Otto Kam-
pern (koku apstrādāšanas fabri-
kas īpašnieki) piederošu kustamu
mantu, sastāvošu no 1 ozola koka
bufetes. 1 elektrības lampas ar
4 spuldzēm, 1 radio aparāta,
1 ēdarmstabas galda u. c, no-
vērtētu par Ls 887.9iV

Pamats: Darba inspekto
mn kasu liet
raksts JVe 12942. 22330o

Kalupes pag. valde, Daugavp'ls
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 9. janvārī,
pīkst. 10 rītā, Lazdanu sādžā,
pārdos ūtrupē Jāņa Toma d.
Lazdana un Jāņa Jēzupa d.
Lazdana kustumo mantu, sa-
stāvošu no viena zirga, vieniem
ratiem koka asīm, vienas federu
ecēšas un novērtēta par Ls 190.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 9. janvārī,
pīkst. 10 rītā, Vasariņu mājās
pārdos ūtrupē Nikolaja Lazdana
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas govs un novērtētu par
Ls 140. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu, kā arī apskatīt pār-
dodamo mantu, varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 22314o

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar
valdes lēmumu 1930. g. 9. janvārī,
pīkst. 10 rītā, Lozdu sādžā pārdos
ūtrupē Jāņa Lozda kustamo man-
tu, sastāvošu no 1 zirga un
labības kuļamās mašīnas un no-
vērtētu par Ls 230. Izzināt
sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

22312o

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr. paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 9. janvārī,
pīkst. 10 rītā, Aizalksnes sādžā,
pārdos ūtrupē Jēzupa Lazdana
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas govs un novērtētu par
Ls 100. Izzināt sarakstu , no
vērtējumu, kā arī apskatīt pār-
dodamo mantu, varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 22316o

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930.g. 9. janvārī,
pīkst. 10 rītā, Aizalksnes sādžā,
pārdos ūtrupē Jēzupa Nautrana
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas govs un novērtētu par
Ls 120. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu, kā arī apskatīt pār
dodamo mantu, varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 22317o

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 9. janvārī,
plskt. 10 rītā, Sākuma mājās,
pārdos ūtrupē Pētera Kaza ku-
stamo mantu, sastāvošu no vie-
nas ķēves un novērtētu par
Ls 200. Izzināt sarkstu, novērtē-
jumu, kā arī apskatīt pārdodamo
mantu, varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 22319o

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šis
valdes lēmumu 1930. g. 9. janvārī,
pīkst. 10 rītā, Oglinieku mājās,
pārdos ūtrupē Ādama Lazdana
kustamo mantu, sastāvošu no
viena zirga un novērtēta par
Ls 120. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu, kā arī apskatīt pār-
dodamo mantu, varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 22315o

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g, 9. janvārī,
pīkst. 10 rītā, Lielo Stradišku
sādžā, pārdos ūtrupē Jēzupa Viš-
ņevska kustamo mantu, sastā-
vošu no vienas govs un novērtētu
par Ls 150. Izzināt sarakstu,
novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 22318o



(Paziņojums.
1929. g. 17. decembrī finanču ministris apstiprinājis Tirdznie-

cības un rūpniecības akciju sabiedrības „INDUSTRA" (,.Industra"
Industrial and Trading Compan ., Limited) , statūtus, kuras mērķis ir:

1) importa, eksporta, tranzīta un vietējā tirdzniecība dažāda
veida metāla izstrādājumiem un citām precēm uz sava rēķina un
kommisijā;

2) iegūt, būvēt, izmantot metālrūpniecības iestādes.
Pie nodibināšanās sabiedrība pārņem savā īpašumā Jack

S. Kate piederošo, Rīgā, Bruņinieku ielā JVe 139 esošo velos'pedu
fabriku ,,Lat-Brennabor", ar visiem tā aktīviem un pasīviem.

Pamatkapitāls Ls 100.000,—, kurš sadalās 1.000 akcijās pa
Ls 100,— katra. Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.

Sabiedrību dibina šādi Latvijas pilsoņi:
1) Ha: ms Bergmanis, dzīv. Rīgā, L. Peldu ielā JVe 21, dz. 4;
2) Ābrams Ross, dzīv. Rīgā, Kaļķu ielā JVe 35, dz. 3-a;
3) Harrijs-Oskars (Harry-Oscar) Lindenbergs (Lindenberg), dzīv.

Rīgā, L. Grēcinieku ielā JVe 4, dz. 6.
Ziemeļu Amerikas Savienoto Valstu pilsonis:

4) Žaks Simonis Kacs, dzīv. Majoros, Jūras ielā JVe 43.
Letavas pilsonis:

5) Honons Kacs (Kacas), dzīv. Majoros, Jūras ielā JVe 43.
Tirdzniecības nodaļas priekšnieks P. Kalnozols.

22337z Revidents R. Bērziņš.

Gulbenes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 25. janvārī, Jaungulbenes pag. namā,

sausus un kritušus kokus pēc celmu skaita un
augošus kokus pēc platības

no sekošām iecirkņu mežniecībām:

III. Briču iec. mežniecības, 25. apgaitas, sausus un kritušus
kokus pēc celmu skaita, 2 vienības 217 un 149 kokus, vērtībā
Ls 161,— un Ls 101,—.

IV. Jaungulbenes iec. mežniecības, 26. apg.. augošus kokus
uz plāt. 2,56 ha, vērtībā Ls 330,—.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsolē pielaidis personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

JO/ drošības naudas no attiecīgās vienības izsludinātās vērtības.
Pēc°nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no nosolītās
summas. . ..

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludi-
nātās vienības pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie III. un IV.
iecirkņa mežziņiem. 22170 Gulbenes virsmežzinis Niedre.

Elkšņu pagastam,
Jēkabpils apriņķī, vajadzīgs

āvstn Oc).
Darba rajons Elkšņu un daļa

Rites pagasta ar 1900 iedzīvo-
tājiem. Alga pēc tautas labklā-
jības ministrijas nosacījumiem
Ls 150 mēnesī, brīvs dzīvoklis,
apkurināšana. Ārsti-tes, kas
vēlas šo vietu pieņemt, tiek uz-
aicināti ierasties * pie pagasta
padomes Elkšņu pagasta namā
1930. g. 18. janvārī, pīkst. 12,
uz nolīgšanu, iesniedzot doku-
mentus par izglītību un līdzšinējo
praksi vai pieteikties rakstiski
līdz minētai dienai pie Elkšņu
pagasta valdes, klāt pieliekot
augšminētos dokumentus.

Pats caur Viesīti, tālrunis —
Elkšņi 12. 22309o

Paziņojums.
1929. gada 9. decembrī finanču ministris apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab. „Grauds"
statūtu 21. § grozījumu,

saskaņā ar ko sabiedrības v.:ldcs sēdeklis pārcelts no Rīgas uz Zilupi.
Tirdzniecības nodaļas priekšnieks P. Kalnozols.

22336 Revidents R. Bērziņš.

Šoseju un zuti alu W11.rajona inženieris,
L 5662 BaUSkā 22348

a t s a ii c
šī laikraksta 284. numurā izsludināto izsoli uz š. g. 20. decembri.

Bauskas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 21. janvārī, Bauskas virsmežniecības
V iecirkņa mežz'ņa pieņemamās telpās, Sesavas pag. Vidmā,

augošu mežu.
V iecirkņa mežniecībā, Rundāles novadā, pēc platības 13 vie-

nības no 0,2—1,3 ha, vērtībā no Ls 38,— līdz Ls 476,—.
Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra

apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudu no attiecīgās vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības _ naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie V iecirkņa
mežziņa. 22323z Bauskas virsmežzinis (paraksts). '

Burtnieku virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 4. janvārī, Dikļu pagasta namā ,

auģ&šu mesu.
I iec. mežniecībā, Pāles-Sucena novadā: pēc platības 7 vie-

nības no 0,62—9,50 ha, vērtībā no Ls 225,— līdz Ls 2760,—, un nu-
murētiem kokiem 2 vienības no 238—315 kokiem, vērtībā no Ls 200—
līdz Ls 320,—.

II iec. mežniecībā, Puikeles novadā: pēc platības 1 vienību
3,0 ha, vērtībā Ls Ls 950,—'.

III iec. mežniecībā, Liel-Pociema novadā, pēc platības I vienību
0,78 ha, vērtībā Ls 220,—, un Augstrozes novadā: pēc platības 4 vie-
nības no 1,6—3,7 ha, vērtībā no Ls 860,— līdz Ls 2000,—.

IV iec. mežniecībā, Augstrozes novadā, pēc platības 2 vienības
3,67 un 9,52 ha, vērtībā Ls 640,— un Ls 2115,— un numurētus kokus
4 vienības no 5—117 kokiem, vērtībā no Ls 26,— līdz Ls 350,—;
Ruckas novadā pēc platības 3 vienības no 1,99—9,59 ha, vērtībā no
Ls 220,— līdz Ls 600,—; Sprēstiņu novadā pēc platības 2 vienības
8,98 un 18,64 ha, vērtībā Ls 900,— un Ls 1550,—; Rozbeķu novadā
I vienību 1,00 ha platībā, vērtībā Ls 25,—.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas z'ņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 22324z Burtnieku virsmežniecība.

Andrupenes pag. valde atsauc
šī gada ,,Vald. Vēstn." 151. num.
ievietoto sludinājumu par kara
klausības apliecības JVe 2476i,
izd. no Rēzeknes kara apr.
priekšn. 1926. g. 29. 'nov. ar
Jāzepa Ignata d. Driksnas vārdu
nozaudēšanu, jo minētā kara
klausības apliecība atrasta.

Cesvaines
ev.-lut. baznīcas valdes

1929. g. 1. decembra

izlozes oinnestu saraksti
ui - N- « \ JZ (T, .£

— .ai ' *— .ej — ,Oļ - ,oi —-,oi *— ;o>

Ē*'^* s* Ls* E* s*
lp* I > >

1 9 1104 11 2422 90
54 52 1147 60 2444 77
84 13 1150 111 2495 59

. 98 28 1165 101 2568 92
133 116 1192 43 2626 100
154 62 1303 22 2685 73
167 35 1320 21 2767 19
178 26 1346 29 2783 66
272 117 1380 91 2766 79
286 24 1381 108 2859 76
305 20 1453 112 2887 63
343 36 1500 81 2888 27
351 106 1552 75 2942 72
361 44 1581 69 2951 94
393 98 1590 38 2971 5
401 68 1611 88 2979 50
431 54 1617 99 3042 82
448 51 1627 78 3060 47
465 103 1679 32 3093 87
482 7 1685 93 3119 84
600 104 1766 48 3164 12
605 10 1796 61 3198 39
629 4 1896 64 3214 71
647 89 1916 37 3233 102
674 14 1949 1 3246 58
690 113 1982 40 3320 16
745 109 1985 30 3329 97
749 96 2003 25 3333 55
775 85 2008 41 3558 42
865 17 2011 49 3588 65
931 70 2014 56 3609 115
932 45 2053 3 3631 107
967 114 2088 74 3677 33
972 6 2115 86 3697 15
989 8 2155 83 3709 95

1043 18 2228 67 3775 2
1046 1 110 2374 34 3852 46
1066 80 2412 57 3875 31
1082 23 2418 105 3929 53

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Āsteres-Dreiliņu jaunsaim-
nieku lauksaimniecības . mašīnu
koplietošanas biedrības statūtu
oriģinālu. 22196o

( "ļStaMadi
sludinājumi.

?

Latvijas valsts darbinieku arod-
biedrības Daugavpils nodaļas
mantu izlozes 1929. g. 1. decembrī

vinnestu saraksts:
86, 116, 143, 169, 180, 197,

199, 204, 224, 240, 267, 301, 337,
362, 374, 385, 422, 428, 429, 459,
468, 549, 562, 565, 588, 629, 631,
642, 649, 651, 668, 680, 712, 746
760, 781, 872, 912, 918, 926, 972,
976, 981, 1019, 1023, 1030, 1044,
1074, 1083, 1086, 1103, 1124,
1146, 1162, 1168, 1192, 1200,
1212, 1239, 1243, 1247, 1254,
1259, 1266, 1273, 1293, 1319,
1338, 1360, 1374, 1389, 1400,
1422, 1428, 1433, 1438, 1468,
1482, 1492, 1513, 1516, 1592,
1642, 1656, 1673, 1707, 1734,
1767, 1817, 1831, 1837, 1870,
1954, 1955, 1960, 1963, 1993,
2081, 2099, 2113, 2140, 2141,
2143, 2148, 2150, 2174, 2213,
2216, 2221, 2222, 2229, 2257,
2262, 2275, 2295, 2318, 2355,
2365, 2411, 2421, 2449, 2485,
2488, 2508, 2574, 2579, 2592,
2593, 2600, 2601, 2619, 2653,
2713, 2716, 2773, 2782, 2796,
2815, 2820, 2840, 2854, 2875
2905, 2911, 2914, 2917, 2953,
2959, 2985, 2987.

Vinnestus izsniedz katru dienu
no pīkst. 18—19, Daugavpilī,
Raiņa ielā JVs 103.
22321o Valde.

Ādažu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. NP JVg 003298, izd. no
šīs pag. valdes 1927. g. 7. okt.
ar Mārtiņa-Eduarda Šiliņa vārdu.

Liepnas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. KP JV9 016599, izd. no šī*
pag. valdes 1928. g. 26. marta
ar Martas Liepiņš vārdu un
2) Latv. iekšz. pasi ser. KT
JVg 018281, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 4. maijā ar Jāna Šesterka
vārdu. 21103o

Tilzas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. KP JVs 005803/1003,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
21. martā ar Pētera Jāņa d.
Kleša vārdu un kara klausības
apliecību Ns3012, izd. no Sapieru
pulka kom. 1927 g. 27. maijā
ar to pašu vārdu. 21102o

Rudzētu pagasta valde, Dau-
gavpils apr., izsludina par ned.
nozaud. personas pasi JPJVs02432,
izd. no Rudzētu pag. valdes
1928.g. 18. maijā ar reģ. JV°11299
ar Aloizs Eglīts vārdu. 20803z

Ventspils apr. pr-ks izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi CT JVg 005379, izd.
no Ventspils pilsētas policijas
priekšnieka 1928. g. 4. jūlijā
ar Egona-Kristapa Pormalena
vārdu. 20792x

Višķu pagasta padomes
sēdē 1930. g. 4. janvārī notiks
pagasta

darbveža
vēlēšanas. Personas, kas vēlētos
minēto vietu ieņemt tiek lūgtas
pieteikies rakstiski, iesūtot doku-
mentus par izglītību un praksi
līdz 1930. g. 1. janvārim vai
ierasties personīgi vēlēšanu dienā
Višķu pag. namā.
22311o Pagasta valde.

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību JVe 1815,
izd. no Aizžogotāju-traleru diviz.
kom. 1927. g. 30. maijā ar Hugo
Ferdinanda d. Veidemaņa vārdu.

Augšpils apg. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. KT Ns 017084, izd. no šis
pag. valdes 1928. g. 12. jūn.
ar Pāvila Ivana d. Kovaļeva
vārdu, 2) Latv. iekšz. pasi ser. KF
JVg 017211, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 18. jūn. ar Vasilija
Fiļipova vārdu un 3) Latv. iekšz.
pasi ser. KP JVs 003266, izd. no
šīs pag. valdes 1927. g. 21. dec.
ar Teodora Alekseja d. Makarova
vārdu. 21005o

Nozaudēta un tamdēļ skaitāma
par nederīgu Lietavas pilsoņa
Gotharda Fridricha d. Vilcianas
ārzemju pase JVg 259, izd. no
Lietavas konsula Rīgā 1928. g.
26. martā. 22335o

Rīgas apr. pol. 4. iec. priekš-
nieks uzaicina pieteikties viena
gada laikā, iecirkņa kancelejā
Pļaviņu pilsētā atrastās naudas
un maciņa īpašnieku. Pēc minētā
termiņa notecēšanas naudu ie-
maksās valsts ienākumos. 22299o

Iekšlietu ministrijas pasu nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
Friča Celma ārzemju pasi JVg 31,
izd. 1927. g. 28. nov. ģenerāl-
konsulātā Londonā. 22333o

Latvijas mākslas akadēmijas
kanceleja izsludina par nederīgu
audzēknes Natālijas Jaunrubenis
nozaudēto matrikulu JVg 399.

Balvu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1930. g. 23. janvārī, virsmežniecības kancelejā,
Balvos, Mežniecības ielā JVg 1,

nojaukšanai nederīgas valsts ēkas
IV iec. mežniecībā JVg 20. apgaitas (Dzelzsupē) mežsarga veco

dzīvojamo ēku, vērtībā Ls 600,—.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10°drošības naudas no novērtētās summas, kura pēc nosolīšanas
jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Ēku pārdos pret tūlītēju samaksu saskaņā ar virsmežniecības
nosacījumiem. ~ *

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludināto vienību noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie IV iecirkņa mežziņa.
22322z Balvu virsmežniecība.

Zirgu tirgi.
Rīgas pils. valdes tirdzniecības nodaļa
dara zināmu, ka zirgu tirgi Rīgā 1930. g. notiks šādos termiņos

Gada tirgi: no 9. līdz 11. aprīlim un no 15. līdz 17. oktobrim.
Mēneša tirgi: 16. un 17. janvārī, 13, un 14. februārī, 13. un

14. martā, 15. un 16. majā, 12. un 13. jūnijā, 17. un 18. jūlijā,
14. un 15. augustā, 18. un 19. septembri, 13. un 14. novembrī,
11. un 12. decembri. L 5652

Tirgi notiks Ganību dambī pie pilsētas lopkautuves. 2*
7xgr*ezf un U£«fa6d( 22344x

Dzelzceļu uirsualdes materiālu apgāde
izsludina š. g. 30 decembrī, pīkst. 12

rakstveida izsoli
200tn. Vestfāles kalēju ogļu piegādei.

Izsoli noturēs Rīgā, Oogoļa ielā JVg 3, istabā 120.
Izsoles piedāvājumi jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma

vērtības.
Tuvākas zinas izsniedz dzelzceļu virsvaldes 120. istabā no

pīkst. 10 līdz 12. L 5669 22346*

Dzelzceļu Muldēs materiālu apsflde
paziņo, ka saskaņā ar š.g. 19. oktobra ,, Valdības Vēstnesī" 238. num.
publicētiem pārgrozījumiem un papildinājumiem likumā par dar-
biem un piegādēm valsts vajadzībām, materiālu apgāde, sākot

ar š. g. 20. decembri,

izsoļu, sacensību un līgumu
nodrošināšanai

pieņems tikai tās privātu banku un kredītiestāžu garantijas, kurām
būs pievienots finanču ministrijas attiecīgais atzinums, kas minēts
uzrādītā likuma 12. panta 4. punktā. 22347x L 5672

Valmieras apriņķa misis zemju inspektors,
savā kancelejā, Valmierā, Dzirnavu ielā, Oīmes dzirnavu namā,
1930. gada 24. janvārī, pīkst. 10 dienā,

iznomās jauktā izsolē (mutvārdu un rakstveida)

zveļas tiesības
zemāk norādītos ūdeņos uz laiku no 6 līdz 12 gadiem, skaitot no
1930. gada 23. aprīļa uz priekšu.

Ezeri*.
1) Rencēnu dzirnezers — Rencēnu pagastā;
2) Lielezeres (Reikels) — Mazsalacas pagastā;
3) Mazezers (Mazjervs) — Mazsalacas pagastā.

Upes:
1) Salaca — tīklu zvejas vieta no Vecglāžu mājas

līdz Ainažu pagasta robežai;
2) ,, — tacis JVg 28 — Buliņu Korģēnu;
3) ,, — tiklu zvejas vieta no Buliņu-Korģēnu

tača līdz Leite mājai;
4) ,, — no iztekas iz Burtnieka līdz Staiceles

fabrikas dambim;
5) Svētupe — Svētciema pagastā — ieteka jūrā

apm. 0,90 ha;
6) Rūjas — valsts daļa — Rūjienas, Virķēnu, Pantenes, Sēļu,

Oleru, Jēru un Košķeles muižu daļā,
izņemot gabalu no Vilku kroga tilta
līdz ietekai Burtniekā.

7) Gauja — Valmieras, Kauguru un Kokmuižas
muižu daļā.

Rakstveida nomas piesolījumi adresējami Valmieras apriņķa
valsts zemju inspektoram: ,,Uz zvejas ūdeņu izsoli", slēgtās ap-
loksnēs, un viņiem uzliekama 80 sant. zīmognodeva. No piesolītās
gada nomas jāiemaksā ne mazāk kā pusi drošības naudu, ne vēlāk,
par izsoles sākumu, bez kuras piesolījumu navar ievērot. (Kas ie-
maksu taisa Latvijas bankā, vai pasta kantoros, tiem nauda iemak-
sājama uz zemkopības departamenta depozitu rēķina JVg261 un kvīte
vai formāli apliecināts noraksts pievienojams nomas piesolījumam.)

Vajadzīgos paskaidrojumus ikdienas dod valsts zemju inpek-
tora kancelejā. 22325z Valsts zemju inspektors V. Lessiņš.

Ati sabled ības ,Mwif U
ttilance 192S. g. 31. decem6rī.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Preces 972 835,88 Pamata (akciju) kapi-
Debitori 14201,83 tāls 100060,—
Vekseļi 65714,— Kreditori 29021,16
Inventārs 397,89 Spec. tekoši rēķini 935 888,11
Pārejošas summas. . 140,—Spec. tekoši rēķini (ga-
Aizdevumi 440,—: rantijas) . . . . . 2760&40
Zaudējums par 1928.g. 38 786,07

Ls 1 092 515,67
~

L0925l75,67

Peļņas un zaudējumu rēķins par 1928. gadu.
Debets. Ls Kredits. Ls

Procenti, Izvedu mui- Brutto ieņēmums . . 177 7c
ta, kommisijā un Zaudējums 38786,07
kurtažs, apdrošinā-
šana, alga valdei
un ierēdņiem no-
dokļi, tirdzniecības
izdevumi .... 216490,98

Ls 216 490,98 _ _JĻ s_216 490,98

22168x "
Valde. '

Kokrūpn. un tirdzn. akc. sabiedr. F. V. Hattier, Rīgā,
Bilance 1928. g. 31. decembrī.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Nekustams īpašums 219749,34 Akciju kapitāls. . 400 000 —
Inventārs .... 669342,72 Amortizācija . . . 62199,59
Nākošā gada izde- Aizņēmumi pret ie-
vumi 1 183,84 ķīlājumiem . . . 993 566 07

Kase I 043,26 Maksāšanas vekseļi
Saņemšanas vekseļi 8 849,— un akcepti . . . 206 17675
Debitori 125 004,54 Kreditori .... 55 832;67
Preces 610 091,11 Nesamaksātie pār-
Pārejošas summas. 976 500,— skata gada izde-
1926. g. zaudējums 137 235,29 vumi 51376,73

Pārejošas summas 976 500 —
1928. g. peļņa . _._ 3 347,29

Ls 2 748 999,10 Ls 2 748 999,10

Peļņas un zaudējumu konts.
Ls Ls

Algas un atalgojumi 507 992,63 ' Ienākums no preču
Tekoši izdevumi . 69 528,56 , pārdošanas ... 1 006 242 46
Nodokļi 25402,80!
Apdrošināšana . . 68 264,—
Procenti ;107 648,22
Dažādi izdevumi un

zaudējumi ... 224 058,96 j
Tīrā peļņa .... 3347,29

Ls 1 006 242,46 ļ Ls 1 006 242,46
21939z Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 288 19.12.1929��$桭瑸쎘㥏��ā
	Article
	SAEIMA
	aldības rīkojumi un pavēles���������������
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Article
	Section
	Article
	Article
	Latvija un citas valstis
	Jaunas valstis
	RĪGA�����
	Māksla����Ā
	KURSI.
	Article
	?* — ————, (JTiesiā sludiiiffii mmi.����倳
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	f ' ' Citu ie.stMx.vt Mimd.immļuwni. *? i���n朠
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4


